

Artykuł sponsorowany

Ubezpieczeniowe ABC kierowcy – czyli kilka słów o OC samochodu

Podstawowe, najtańsze, czy z opcjami dodatkowymi? Przed czym chroni i od czego zależy jego cena? Sprawdź, co warto wiedzieć o najbardziej popularnej polisie obowiązkowej, czyli OC komunikacyjnym.

Zakres OC samochodu

Wykupić musi je każdy właściciel samochodu osobowego, który chce uczestniczyć w ruchu drogowym. Warunki ubezpieczenia i górną granicę odpowiedzialności towarzystwa ubezpieczeniowego w ramach odszkodowania – aktualnie nie mniej niż równowartość w złotych 5,2 mln euro w szkodzie na osobie i 1,05 mln euro w szkodzie na mieniu – reguluje ustawa o OC. Tzw. sumy gwarancyjne dotyczą jednego zdarzenia, bez względu na liczbę poszkodowanych i mają wzrosnąć w związku z wejściem w życie 23 grudnia 2023 r. dyrektywy europejskiej w sprawie ubezpieczenia

od odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z ruchem pojazdów mechanicznych. Z tego względu w każdym TU zakres ochrony OC samochodu jest taki sam. Co obejmuje? Poszkodowany w wypadku lub kolizji może domagać się od ubezpieczyciela sprawcy m.in. naprawy pojazdu lub wypłacenia kwoty należnej za naprawę, pokrycia kosztów holowania auta czy kosztu najmu auta zastępczego. Co ważne, OC samochodu nie jest przypisane do właściciela, tylko do konkretnego pojazdu. Chroni więc przed finansowymi roszczeniami ze strony osób trzecich każdego kierowcę, który wyrządzi szkodę, prowadząc samochód objęty polisą OC.

Wysokość składki OC – od czego zależy?

Jeżeli zależy nam jedynie na podstawowej ochronie, głównym parametrem wyboru polisy OC samochodu będzie więc cena. Wysokość

składki w różnych TU może być inna, ponieważ ubezpieczyciele wyliczają ją na podstawie oceny ryzyka wybranych przez siebie aspektów. Kluczowe są historia ubezpieczenia, a także wiek posiadacza samochodu oraz okres posiadania przez niego prawa jazdy. Ważne są też parametry takie jak rodzaj paliwa czy pojemność i moc silnika. Bezszkodowy i bardziej doświadczony kierowca zapłaci mniej, za to większy potencjał pojazdu do rozwijania prędkości może podnieść koszt polisy. Towarzystwa ubezpieczeniowe biorą też pod uwagę czynniki takie jak statystyczna szkodowość konkretnej marki i modelu auta na terenie zamieszkania klienta, mandaty drogowe czy stan cywilny oraz wykonywany zawód ubezpieczonego.

Tanie OC to nie wszystko

Obowiązkowe ubezpieczenie OC nie uchroni nas przed wszystkimi nieprzyjemnościami, na jakie

narażony jest posiadacz samochodu. Dobry doradca ubezpieczeniowy pomoże znaleźć polisę OC, która dodatkowo zapewni ochronę zniżek w razie zdarzenia drogowego. Często w ofertach OC pojawia się minimalny dodatek Assistance, obejmujący koszt holowania po unieruchomieniu auta, ale ograniczony kilometrowo lub kwotowo. Aby jednak zadbać o swój spokój i większy komfort w stresujących sytuacjach na drodze, warto pomyśleć o poszerzonej ochronie. Kompleksowe wsparcie zapewnia pakiet OC/AC, a także NNW i szerszy Assistance. Te dodatkowe opcje ważne są szczególnie dla osób, które dużo czasu spędzają za kółkiem lub zainwestowały w nowy samochód. Autocasco zagwarantuje wypłatę odszkodowania także w przypadku uszkodzenia samochodu z własnej winy, kradzieży pojazdu oraz w przypadku zniszczenia auta na skutek działania żywiołów. Assistance zapewni nie tylko holowanie i auto zastępcze w razie wypadku

lub awarii samochodu, ale i usługi informacyjne, serwisowe oraz medyczne. Z kolei ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków obejmie ochroną życie i zdrowie kierowcy oraz pasażerów ubezpieczonego auta, które uczestniczyło w zdarzeniu drogowym.

Kara za brak OC samochodowego

Nie każdy wie, że brak obowiązkowego OC samochodowego grozi karą finansową, nakładaną przez Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny. Przepisy wykluczają możliwość zakupu OC z datą wsteczną, dlatego warto pilnować daty opłacenia obowiązkowej składki. Wysokość kary zależy od rodzaju pojazdu, okresu spóźnienia, a obliczana jest ona w odniesieniu do obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, które w 2024 r. wzrośnie dwa razy.

Gdzie szukać dobrego OC?

Ubezpieczając samochód, warto postawić na Agenta, który dysponuje szerokim wachlarzem ofert ubezpieczycieli, dzięki czemu szybko znajdzie dla nas korzystną ofertę. Przykładem jest współpracujący z 16 Towarzystwami Ubezpieczeniowymi ESBANK Bank Spółdzielczy. Lokalny bank od wielu lat prowadzi w ramach wszystkich swoich placówek multiagencję ubezpieczeniową, która właśnie zyskała swoją własną markę – ESBANK Ubezpieczenia.

ESBANK to także ubezpieczenia. W placówkach ESBANKU Banku Spółdzielczego można kupić wszystkie rodzaje ubezpieczeń, w tym wszystkie rodzaje polis komunikacyjnych. Zgodnie z hasłem #DobrzeUbezpieczamy, agencja ESBANK Ubezpieczenia posiada szeroką ofertę wiodących na rynku towarzystw ubezpieczeniowych, doświadczoną kadrę oraz oferty dostępne wyłącznie dla klientów sektora banków spółdzielczych. W razie potrzeby likwidacji szkody klientom pomagają doradcy, dostępni w szerokiej sieci placówek na terenie województw łódzkiego i śląskiego. Szczegóły można znaleźć na stronie www.esbank.pl >> ESBANK Ubezpieczenia.

Artykuł sponsorowany powstał we współpracy z ESBANKIEM Bankiem Spółdzielczym. Materiał nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego i ma charakter wyłącznie informacyjny.

Kara za brak OC samochodu osobowego	do 31.12.2023 r.	od 1.01.2024 r.
do 3 dni	1440 zł	1700 zł
od 4 do 14 dni	3600 zł	4250 zł
powyżej 14 dni	7200 zł	8490 zł

esbank
UBEZPIECZENIA

Kończy Ci się ubezpieczenie OC/AC?

Sprawdź nas!



ZAPRASZAMY DO PLACÓWKI
ESBANKU BANKU SPÓŁDZIELCZEGO:
KŁOBUCK, UL. 11 LISTOPADA 8,
TEL. 34 343 05 06, 660 785 709

#DobrzeUbezpieczamy

Więcej na www.esbank.pl